
Número 44 Sábado, 22 de febrero de 1992 Página 1063

1 . Comunidad Autónoma
1 . Disposiciones generale s

Consejería de Cultura, Educación y Turism o

1831 ORDEN de 6 de febrero de 1992, por la que se con-
vocan subvenciones a los Ayuntamientos para la
construcción y/o mejora de instalaciones deportivas .

En el Presupuesto para el ejercicio 1992, atribuido a esta
Consejería en los Generales de la Comunidad Autónoma,
aprobados por Ley 3/1991, del 23 de diciembre, figura en el

programa 457A: DEPORTES, el correspondiente crédito des-
tinado a la concesión de subvenciones a Corporaciones Loca-
les para instalaciones deportivas .

Al objeto de efectuar la asignación del referido crédito
en las condiciones de publicidad, concurrencia y objetividad
establecidos en el artículo 51 de la Ley de Hacienda Regional,
es necesario establecer las normas reguladoras para su conce-
sión, de modo que se garantice el cumplimiento de las obliga-
ciones previstas en el correspondiente programa de gastos . En
su virtud, y conforme a las facultades que me atribuye la Ley
Regional 1/1988, de 7 de enero, del Presidente, del Consejo
de Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autó-
noma en la Región de Murcia ,

DISPONGO :

Primero

«f) Facilitar cuanta información le sea requerida por el
Tribunal de Cuentas .

3 . Comunicar a la Consejería de Cultura, Educación y
Turismo, la obtención de subvenciones o ayudas para la mis-
ma finalidad, procedentes de cualquier Administración Pú-
blica o Ente Público o privado, nacional o internacional» .

4 . Se añaden los números Noveno y Décimo, con el si-

guiente texto :

«Noveno.-Además de los supuestos contemplados en el
punto e) del número sexto, procederá el reintegro de las can-
tidades percibidas y la exigencia del interés de demora desde
el momento del pago de la subvención y en la cuantía fijada
en el artículo 19 de la Ley de Hacienda Regional, en los casos
y en la forma previstos en el artículo 51 .8 de la citada Ley
de Hacienda, según redacción dada por la disposición adicio-
nal primera de la Ley 3/1991, de 23 de diciembre de Presu-
puestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región

de Murcia para 1992 .

Décimo .-Los adjudicatarios de la subvenciones queda-
rán sometidos a las responsabilidades y régimen sancionador
que sobre infracciones administrativas en la materia establece
el artículo 51 bis . de la Ley 3/1990, de 5 de abril, de Hacien-
da de la Región de Murcia, en redacción dada por la Ley de
Presupuestos Generales de la Región de Murcia para 1992 .

Se aprueba la presente convocatoria para la concesión
ayudas a los Ayuntamientos de la Región de Murcia para la
construcción y/o mejora de instalaciones deportivas, dentro
de los límites de los créditos consignados en la partida
15 .03 .457A.760 de los Presupuestos Generales de la Comuni-
dad Autónoma de la Región de Murcia, para el presente

ejercicio .

Segundo

La presente convocatoria se regirá por lo establecido en
la Orden de esta Consejería de 23 de marzo de 1989, por la
que se aprueba la convocatoria para concesión de ayudas a
los Ayuntamientos de la Región de Murcia para la construc-
ción y/o mejoras de instalaciones deportivas («Boletín Ofi-
cial de la Región de Murcia» de 19 de abril de 1989), modifi-
cada por Orden de 30 de junio de 1989 («Boletín Oficial de
la Región de Murcia» de 22 de julio de 1989), con las excep-
ciones que a continuación se indican .

1 . El plazo de presentación de solicitudes que figura en
el apartado tercero, párrafo segundo, se modifica en el senti-
do de que comenzar el día siguiente al de la publicación de
la presente O'rden en el «Boletín Oficial de la Región de Mur-
cia» y finalizar el día 15 de junio de 1992 .

2 . Al número sexto se le adicionan los siguientes
apartados :

Disposiciones finale s

Primera .

Se autoriza al Secretario para la Cultura y el Deporte
para que pueda adoptar cuantas resoluciones se estimen pre-
cisas para el desarrollo y ejecución de la presente Orden .

Segunda .

La presente Orden entrar en vigor el día siguiente de su
publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» .

Murcia, 6 de febrero de 1992 .-El Consejero de Cultu-

ra, Educación y Turismo, Esteban Egea Fernández.

1832 ORDEN de 6 de febrero de 1992, por la que se con-
vocan subvenciones a los Ayuntamientos de la Re-

gión de Murcia, en materia de Deportes .

En el Presupuesto para el ejercicio 1992, atribuido a esta
Consejería en los Generales de la Comunidad Autónoma,
aprobados por Ley 3/1991, del 23 de diciembre, figura en el
programa 457A : DEPORTES, el correspondiente crédito des-
tinado a la concesión de subvenciones a Corporaciones Loca-
les para actividades deportivas .



Página 1064 Sábado, 22 de febrero de 1992

Al objeto de efectuar la asignación del referido crédito
en las condiciones de publicidad, concurrencia y objetividad
establecidos en el artículo 51 de la Ley de Hacienda Regional,
es necesario establecer las normas reguladoras para su conce-
sión, de modo que se garantice el cumplimiento de las obliga-
ciones previstas en el correspondiente programa de gastos .

En su virtud y conforme a las facultades que me atribu-
ye la Ley Regional 1/1988, de 7 de enero, del Presidente, del
Consejo de Gobierno y de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma en la Región de Murcia :

Primero

DISPONGO :

Se aprueba la presente convocatoria para la concesión de
subvenciones a los Ayuntamientos de la Región de Murcia,
en materia de deportes, dentro de los límites de los créditos
previstos en la partida 15 .03 .457A .463 de los Presupuestos Ge-
nerales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia,
para el presente ejercicio .

Segundo

La presente convocatoria se regirá por lo establecido en
la Orden de esta Consejería de 9 de febrero de 1990 («Boletín
Oficial de la Región de Murcia», de 9 de marzo de 1990), por
la que se aprueba la convocatoria para concesión de subven-
ciones a los Ayuntamientos de la Región de Murcia en mate-
ria de deportes, con las siguientes excepciones :

1 . Se modifica el plazo establecido en el número quinto,
que queda del siguiente modo :

«El plazo de presentación de solicitudes será de 30 días
hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publica-
ción de esta Orden en el «Boletín Oficial de la Región de
Murcia» .

2 . Al número séptimo se le adiciona el siguiente párrafo :

«Asimismo constituirá requisito para la concesión esta r
al corriente en el cumplimiento de las obligaciones fiscales con
la Comunidad Autónoma, de acuerdo con lo establecido en
el párrafo 2 .° del art . 51-6 de la Ley de Hacienda Regional» .

3 . Al número noveno se le adicionan los siguientes
apartados :

«f) Facilitar cuanta información le sea requerida por el
Tribunal de Cuentas .

g) Comunicar a la Consejería de Cultura, Educación y
Turismo, la obtención de subvenciones o ayudas para la mis-
ma finalidad, procedentes de cualquier Administración Pú-
blica o Ente Público o privado, nacional o internacional» .

4 . Se añaden los números Décimo y Undécimo, con el
siguiente texto :

«Décimo . Además de los supuestos contemplados en el
punto e) del número octavo, procederá el reintegro de las can-
tidades percibidas y la exigencia del interés de demora desde
el momento del pago de lá subvención y en la cuantía fijada
en el artículo 19 de la Ley de Hacienda Regional, en los casos
y en la forma previstos en el artículo 51 .8 de la citada Ley

Número 44

de Hacienda, según redacción dada por la disposición adicio-
nal primera de la Ley 3/1991, de 23 de diciembre, de Presu-
puestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región
de Murcia para 1992 .

Undécimo. Los adjudicatarios de las subvenciones que-
darán sometidos a las responsabilidades y régimen sanciona-
dor que sobre infracciones administrativas en la materia esta-
blece el artículo 51 bis . de la Ley 3/1990, de 5 de abril, de
Hacienda de la Región de Murcia, en redacción dada por la
Ley de Presupuestos Generales de la Región de Murcia para
1992» .

Primera .

Disposiciones finale s

Se autoriza al Secretario para la Cultura y el Deporte y
al Director General de Juventud y Deportes para que puedan
adoptar cuantas resoluciones se estimen precisas para el desa-
rrollo y ejecución de la presente Orden .

Segunda .

La presente Orden entrar en vigor el día siguiente de su
publicación en el «Boletín Oficial de la Región deMurcia» .

Murcia, 6 de febrero de 1992 .-El Consejero de Cultu-
ra, Educación y Turismo, Esteban Egea Fernández .

1833 ORDEN de 6 de febrero de 1992, por la que se con-
vocan subvenciones a las Federaciones Deportivas de
la Región de Murcia, constituidas al amparo del De-
creto 54/1985, de la Comunidad Aut ónoma en ma-
teria de deportes .

En el Presupuesto para el ejercicio 1992, atribuido a esta
Consejería en los Generales de la Comunidad Autónoma,
aprobados por Ley 3/1991, del 23 de diciembre, figura en el
programa 457A : DEPORTES, el correspondiente crédito des-
tinado a la concesión de subvenciones para Federaciones De-
portivas .

Al objeto de efectuar la asignación del referido crédito
en las condiciones de publicidad, concurrencia y objetividad
establecidos en el artículo 51 de la Ley de Hacienda Regional,
es necesario establecer las normas reguladoras para su conce-
sión, de modo que se garantice el cumplimiento de las obliga-
ciones previstas en el correspondiente programa de gastos .

En su virtud y conforme a las facultades que me atribu-
ye la Ley Regional 1/1988, de 7 de enero, del Presidente, del
Consejo de Gobierno y de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma en la Región de Murcia ,

Primero

DISPONGO :

Se aprueba la presente convocatoria de subvenciones a
Federaciones Deportivas de la Región de Murcia, en materia
de deportes dentro de los límites de los créditos previstos en
la partida 15 .03 .457A .481 de los Presupuestos Generales de
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, para el pre-
sente ejercicio .


